de Aragón en el marco de la distribución territorial de fondos a las Comunidades Autónomas 
a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, así como por fondos 
propios del Gobierno de Aragón.

2. El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende inicialmente a 
un millón seiscientos treinta mil euros (1.630.000,00 €) y las subvenciones que correspondan 

se financiarán con cargo a los créditos previstos en el presupuesto de gastos del Instituto 
Aragonés de Empleo que a continuación se relacionan:

Aplicación presupuestaria	 Descripción	 Crédito.
51016/G/3221 440157 33005	 Programa parados de larga duración	 25.000 €.